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Fødevaredirektoratet analyserer nu årligt ca. 
3000 stikprøver af frugt og grønt mv. Som det 
fremgår af svaret på S 3462 giver 3000 stikprøver 
et godt grundlag for at vurdere egenkbntrolpro- 
grammerne for det begrænsede antal grossister 
og importører af frugt, grønt og korn. 

Resultatet af de årlige undersøgelser rappor- 
teres til EU-kommissionen, der ligeledes modta- 
ger resultater fra undersøgelserne i de andre 
medlemslande. Kommissionen foretager en 
samlet behandling og vurdering af de indsendte 
resultater og udarbejder en samlet rapport. Det 
skal understreges, at Kommissionen ikke på 
egen hånd udtager og analyserer prøver fra alle 
medlemslandene. Kommissionens overvågning 
af pesticidrester er som beskrevet baseret på ind- 
beretninger fra medlemslandene. 

Kommissionen har netop udsendt rapporten 
for undersøgelsesarbejdet i 1999. Ifølge denne 
rapport har Fødevaredirektoratet indberettet 
2287 pesticidanalyser. Danmark har forholds- 
mæssigt indberettet langt flere analyser end 
gennemsnittet i EU. 

Det må erindres, at de nationale undersøgel- 
ser er tilrettelagt ud fra forskellige kriterier i de 
enkelte medlemslande, og resultaterne fra un- 
dersøgelserne er derfor ikke direkte sammenlig- 
nelige. 

Med dette forbehold er EU-rapporten imid- 
lertid i god overensstemmelse med den før- 
nævnte revisionsrapport, hvilket tyder på, at det 
danske kontrolsystem, herunder virksomheder- 
nes egenkontrol med for eksempel importeret 
frugt og grønt, fungerer fuldt tilfredsstillende 
set i forhold til undersøgelsesprogrammerne i 
de andre medlemslande. 

Spm. nr. S 3597 

Til fødevareministeren (17/8 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren omgående til Folketingets Fi- 
nansudvalg fremsende en ansøgning om penge 
til styrkelse af Fødevaredirektoratets 
overvågningsprogram for pesticidrester, såle- 
des at den nødvendige ansættelse og uddannel- 
se af medarbejdere kan sættes i værk straks og 
ikke skal afvente finansloven for 2002?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3596. 

Svar (27/8 01) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Den fornødne bevilling til et styrket 
overvågningsprogram for pesticidrester blev fi- 
nansieret i forbindelse med FL99. På FL99 blev 
der afsat 6,5 mio. kr. årligt i hvert af årene 1999- 
2001 blandt andet til at øge antallet af pesiticid- 
analyser i overvågningsprogrammet. På FLO1 
blev der tilført henholdsvis 14,2 mio. kr. i 2001 
og 37,2 mio. kr. i 2002-2004 til en lang række fø- 
devarepolitiske initiativer i Fødevaredirektora- 
tet, herunder på pesticidområdet. 

Som bekendt er det planen, at vi i Danmark 
senest fra 2003 indfører et forbud mod rester af 
pesticider, som ikke har været igennem en sund- 
hedsvurdering i Danmark eller i EU. Forbuddet 
vil medføre behov for yderligere ressourcer til 
sundhedsvurderinger i Fødevaredirektoratet. 
Direktoratet er i øjeblikket i gang med forbere- 
delserne hertil, og de fornødne bevillinger vil 
indgå i drøftelserne om FL02. 

Spm. nr. S 3606 

Til udenrigsministeren (17/8 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil regeringen sikre, at danske ministre under 
det danske EU-formandskab ikke bindes til mø- 
der i Europa-Parlamentet i et sådant omfang, at 
de forsømmer tilstedeværelsen i Folketinget, 
herunder i Europaudvalget og fagudvalgene?« 

Begrundelse 

I pressen har der været nævnt beløb på fra 300 
mio. kr. og op, men at flere ministerier presser 
på for yderligere midler. Det er mange penge at 
bruge på EU, og derfor må Enhedslisten kræve, 
at det danske program også afspejler den opfat- 
telse af skepsis over for unionsplanerne, som 
findes i den danske befolkning. Samtidig må der 
skabes sikkerhed for, at danske ministre ikke 
sidder bundet ved møder i Europa-Parlamentet 


